
 

 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
27 ноября 2023 г.                                                                                         № 859-п 
 
 
 
О внесении изменения в постановление администрации Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольского края от 29 марта 2021 г. № 234-п 
«Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по содействию 
развитию конкуренции в Апанасенковском муниципальном округе Ставро-
польского края» 
 
 

В соответствии с подпунктом «в» пункта 8 Указа Президента Россий-

ской Федерации от 21 декабря 2017 г. № 618 «Об основных направлениях 

государственной политики по развитию конкуренции», пунктом 2 распоря-

жения Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2019 г. № 768-р 

«Об утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской 

Федерации», распоряжением Губернатора Ставропольского края от 10 сен-

тября 2019 г. № 466-р «О некоторых мерах по внедрению стандарта развития 

конкуренции в субъектах Российской Федерации в Ставропольском крае», 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 02 сентября 2021 г.    

№ 2424-р «Об утверждении Национального плана («дорожной карты») раз-

вития конкуренции в Российской Федерации на 2021-2025 годы», админи-

страция Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края от 29 марта 2021 г. № 234-п «Об 

утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по содействию разви-

тию конкуренции в Апанасенковском муниципальном округе Ставрополь-

ского края» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 30 нояб-

ря  2021 г. № 1075-п, от 15 июля 2022 г. № 592-п, от 20 марта 2023 г. № 152-

п) следующее изменение: 

1.1. План мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию 

конкуренции в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского 

края дополнить строкой 15.1, следующего содержания: 



2 

 

 

«15.1. Формирование гра-

фика проведения яр-

марок на территории 

Апанасенковского 

муниципального 

округа Ставрополь-

ского края на оче-

редной год и разме-

щение на официаль-

ном сайте админи-

страции Апанасен-

ковского муници-

пального округа 

Ставропольского 

края в информаци-

онно-телекомму-

никационной сети 

«Интернет» 

отдел 

экономичес-

кого 

развития 

2023-

2025 гг. 

повышение информиро-

ванности населения 

Апанасенковского му-

ниципального округа 

Ставропольского края и 

хозяйствующих субъек-

тов, осуществляющих 

деятельность на терри-

тории Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края, о 

реализации мероприя-

тий, направленных на 

развитие конкуренции в 

сфере торговли в Апана-

сенковском муници-

пальном округе Ставро-

польского края» 

 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить            

на временно исполняющего обязанности первого заместителя главы админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края    

Келехсаева Р.Р. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 
Глава Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов 


